
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Сергея Забавина» 

 

 

П Р И К А З 

 

          от 27.02.  2025 года                                     № 31 

 

« Об организации лагерей  

     с дневным пребыванием детей  и лагерей труда и отдыха в МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им. С.Забавина» 

     в летний период 2025 года» 
В соответствии с Законом Тверской области от 31.03.2010 года N2 24-30 «Об организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей в Тверской области», на основании приказа Министерства образования Тверской 
области от 17.12.2024 N2 1378/ПК «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

Тверской области в 2025 году» и постановления Администрации Краснохолмского муниципального округа от 

24.02.2025 N2 125 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Краснохолмском 
муниципальном округе в 2025 году», с целью организованного проведения летней оздоровительной кампании  

2025 года в МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» 

Приказываю: 

 

1. Открыть летние  оздоровительные лагеря  с дневным пребыванием детей, лагерь труда и отдыха на 

базе  МБОУ  « Краснохолмская сош № 2 им.С.Забавина». 

 

2.Возложить персональную ответственность за открытие  лагерей с дневным пребыванием детей, 

лагеря труда и отдыха в МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина» на ответственную  за 

летнюю оздоровительную занятость обучающихся Костину Л.В., зам. директора по ВР. 

 

3.Установить: 

-срок пребывания  детей в лагере с дневным пребыванием -21 календарный день 

-график смен  в летних  оздоровительных лагерях  с дневным пребыванием детей: 

1 сменалол «Улыбка»     с 02.06.2025г. по 22.06.2025г.(каб.№ 2,3,4,5,6,9-1 этаж; 

2 смена лол «Улыбка»  с  01.07.2025г. по 21.07.2025г.(каб.№ 2,3,4,5,6- 1 этаж;  

 

1смена  ЛТО «Ровесник»  с 02.06.2025г. по 17.06.2025 г.каб.№19, каб №20, каб.23, каб.30 - 2 этаж 

 2 смена ЛТО «Ровесник» с 01.07.2025 г. по 14.07.2025 г. каб.№ 19, каб. № 20, каб. № 23,  -2 этаж) 

 

Ответственная  Костина Л.В., зам. директора по ВР, начальники лагерей 

 

4. Разработать профильные (тематические)  программы летних оздоровительных лагерей. 

                                                Срок до 16.05. 2025 г. 

 

5.Назначить ответственными за организацию питьевого режима: 

в летнем оздоровительном лагере «Улыбка» начальников лагерей  

- Сигову О.В. (1 смена),  Корвину О.А.(2 смена) 

в летнем оздоровительном лагере труда и отдыха «Ровесник» - начальников  лагерей-Львову 

С.Ю.  (1 смена), Титову С.В. (2 смена),   организованных на базе МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им. С. Забавина». 

Отв: Л.В.Костина, замдиректора по ВР. 



6. Обеспечить безопасные условия  пребывания детей в организации отдыха детей и их оздоровления, 

присмотра и ухода за ними, организации их питания, перевозки к местам отдыха и обратно,  

содержания детей в соответствии  с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье 

детей, работников организации отдыха детей и их оздоровления, антитеррористическую 

защищенность, подачу уведомлений  организациями  отдыха детей и их оздоровления о начале  

работы в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологического заключения о 

соответствии  деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, 

санитарно-эпидемиологическим требованиям; 

         Срок: июнь- август 2025 

Отв: Костина Л.В., зам. директора по ВР, начальники лагерей 

 

 

7. Организовать: 

- временные рабочие места для детей в лагере труда и отдыха, трудовой бригаде; 

- страхование жизни детей в лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств родителей; 

- проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в летний период 2025 г. в 

соответствии с действующим санитарно - эпидемиологическим законодательством 

Отв.: Костина Л.В., зам. директора по ВР, 

начальники лагерей. 

8.Создавать условия для обеспечения безопасности детей, участвующих в дорожном движении, 

предупреждения детского травматизма в каникулярное время. 

Срок: июнь - август 2025 

Отв: Л.В.Костина, замдиректора по ВР, 

начальники лагерей 

9.В течение всего летнего периода в первоочередном порядке обеспечивать отдых и трудоустройство 

детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации (детей- сирот, оставшихся без 

попечения родителей, детей-инвалидов, детей и подростков из малообеспеченных семей), детей, 

состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП, в МО МВД России «Краснохолмский», 

проживающих на территории округа. Закрепить за каждым несовершеннолетним, состоящим на 

различных формах учета персонального наставника из числа педагогических работников. 

Представить информацию о летней занятости детей вышеуказанных категорий. 

Срок до 15.05.2025 

 Отв.: Костина Л.В., замдиректора по ВР. 

начальники лагерей,  Афанасьева 

И.С. соц. педагог. 
 

10. Своевременно представлять в бухгалтерию  ОО  Администрации Краснохолмского 

муниципального округа документацию по расходованию финансовых средств, выделяемых на 

проведение летней оздоровительной кампании. 

 Контроль исполнения приказа возложить на  Костину Л.В., заместителя директора по ВР 

 

.Директор МБОУ «Краснохолмкаясош №2 им. С.Забавина» ________________Серова Т.П. 

С приказом ознакомлен и согласен: 

 

Ф.И.О. подпись дата 

Костина Л.В.   



Львова С.Ю.   

Титова С.В.   

Сигова О.В.   

Корвина О.А.   

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-01T21:01:31+0300
	Серова Татьяна Петровна




